



ACTA DE REUNION DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 012-2023-EU – I CONVOCATORIA

En Yarinacocha, a los cuatro días del mes de mayo del año 2023, en la Sala de Reuniones de la Gerencia de Administración y Finanzas de Electro Ucayali S.A., a las diez horas, se reunieron los miembros del Comité de Selección, designados a través de la Resolución de Gerencia General N.º G-15-2023 del 30.01.2023, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de selección Licitación Pública N.º 12-2023-EU – Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Ejecución de la obra: Creación del Sistema de Electrificación con Sistema Convencional del Sector 9.300 del Distrito de Callería – Provincia de Coronel Portillo – Departamento de Ucayali”, por un Valor Referencial de S/ 5'545,325.11 (Cinco Millones Quinientos Cuarenta y Cinco Mil Trescientos Veinticinco con 11/100 Soles) incluido IGV, con la finalidad de evaluar, calificar y otorgar la buena del procedimiento de selección.

El quórum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente	Augusto Pacaya Villacorta	Titular	X	Dependencia: Departamento de Ingeniería
		Suplente		
Primer Miembro	Juan Carlos Robles Resurrección	Titular	X	Dependencia: Departamento de Ingeniería
		Suplente		
Segundo Miembro	Henry Herbert Coronado Choque	Titular	X	Dependencia: Departamento de Logística.
		Suplente		
Resolución	Gerencia General N.º G-015-2023 del 30-01-2023			

1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

El comité de selección de acuerdo al cronograma establecido en las bases, verifica en la plataforma de SEACE el Registro, entre el 18.03.2023 al 20.04.2023, registrándose como participantes, los siguientes proveedores:

N.º	RUC	Participantes
1	10220796669	COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN
2	10295936318	HERRERA ORE PALERMO
3	20121907781	CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A.
4	20138649424	GIOSE S.A.C.
5	20171390614	J.P. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.
6	20319523015	INTI CONSTRUCTORES, CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS AFINES S.R.L.
8	20319536699	DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA
9	20393157772	CONSIC S.A.C.
10	20393418321	N & L CONSTRUCTORA GENERALES EIRL
11	20393877431	ESTORAQUE E.I.R.L.
12	20407863250	CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C.
13	20447635080	CONSTRUCTORA Y CONSULTORES ELECTROMECHANICOS Y CIVILES S.R.L.
14	20452587182	SERPICO E.I.R.L.
15	20486120321	PACIFIC INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA
16	20487326586	PROYECTOS E INVERSIONES MULTIPLES S.A.C.
17	20489466741	INVERSIONES HILARIO S.A.C.
18	20489624673	INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES E.I.R.L.
19	20494784450	PROJECT SERVICES H & G S.A.C.
20	20495086624	A & A INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C





21	20485905471	CONSTRUCTORA VARGAS INGENIEROS SRL
22	20501788628	DOVAS S.A.C.
23	20502128664	RACC CONSTRUCTORES S.R.L.
24	20506876789	C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
26	20541143549	AMAZOONS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES S.R.L.
27	20542059291	INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L.
28	20542247372	MEGA CONSTRUCTORA Y EJECUTORA OLMOS E.I.R.L.
29	20542369648	HMF SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA
30	20574623376	DESANICCG H & G S.A.C.
31	20601045894	CORPORACION LD & CA E.I.R.L.
32	20601263158	RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C.
33	20601503957	CONSTRUCTORA E INVERSIONES GRUPO P & A E.I.R.L.
34	20601647053	CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C.
35	20606136871	CORPORACION AMAZONICA MRV S.A.C.

2. DETALLE DE LOS POSTORES

El Comité de Selección efectúa la apertura de las ofertas electrónicas registradas en la plataforma del SEACE, con el siguiente resultado:

Nº	RUC	Postor
1	20502128664	RACC CONSTRUCTORES S.R.L.
2	20393418321 20393230364	CONSORCIO ELECTRICO N2 (N & L CONSTRUCTORAS GENERALES E.I.R.L. - A & K SERVICIOS MULTIPLES INGENIERIA S.R.L.)
3	20121907781 20489624673	CONSORCIO CALLERIA (CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A. - INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES E.I.R.L.)
4	20319523015 20495086624	CONSORCIO M J ASOCIADOS (INTI CONSTRUCTORES, CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS AFINES S.R.L. - A & A INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.)
5	20541143549 20490912224	CONSORCIO KM 9 (AMAZOONS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. - NORBAK E.I.R.L.)
6	20489466741 20443107593	CONSORCIO H&M AMAZONIA (INVERSIONES HILARIO S.A.C. - AMC INGENIEROS S.R.L.)
7	10295936318	HERRERA ORE PALERMO
8	20601647053	CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C.
9	20574623376 20605238468	CONSORCIO ELECTRICO UCAYALI (DESANICCG H & G S.A.C. - GRANDES XTRUCTURAS S.A.C.)

3. ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LA OFERTA:

El comité de selección procede con la revisión de la documentación para la admisión de la oferta, siendo el resultado como sigue:





N°	POSTOR	DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA							DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA		ESTADO
		Declaración Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Declaración Jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Declaración Jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Declaración Jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5).	El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6)	Experiencia del postor en la especialidad (Anexo N° 10).	Declaración Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. (Anexo N° 7)	
1	RACC CONSTRUCTORES S.R.L.	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	No aplica	Presenta, fuera del límite	Presenta	No aplica	No Admitido
2	CONSORCIO SECTOR 9.300 (N & L CONSTRUCTORA GENERALES EIRL - A & K SERVICIOS MULTIPLES INGENIERIA S.R.L.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Admitido
3	CONSORCIO CALLERIA (CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A. - INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES E.I.R.L.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta, fuera del límite	Presenta	Presenta	No Admitido
4	CONSORCIO M J ASOCIADOS CONSTRUCTORES, CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS AFINES S.R.L. A & A INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta, fuera del límite	Presenta	No aplica	No Admitido
5	CONSORCIO KM 9 (AMAZONS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. - NORBAK E.I.R.L.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta, fuera del límite	Presenta	Presenta	No Admitido
6	CONSORCIO H&M AMAZONIA INVERSIONES HILARIO S.A.C. - AMC INGENIEROS S.R.L.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta, partidas incompleta	Presenta	Presenta	No Admitido
7	HERRERA PALERMO ORE	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	No aplica	Presenta	Presenta	No aplica	Admitido
8	CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C.	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	No aplica	Presenta, fuera del límite	Presenta	No aplica	No Admitido
9	CONSORCIO ELECTRIC UCAYALI (DESANICCG H & G S.A.C. - GRANDES XTRUCTURAS S.A.C.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta incongruencias	Presenta	No aplica	No Admitido

- ✓ El postor RACC CONSTRUCTORES S.R.L. oferta en su anexo 06 el importe de S/ 4'990,792.60 (cuatro millones novecientos noventa mil setecientos noventa y dos con 60/100 soles) el mismo que se encuentra dentro de los límites del valor referencial, se observa que el postor en sus precios unitarios ha modificado el metrado (folio 23), según cuadro adjunto.

70.0000	PUESTA A TIERRA				
70.0100	SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE PUESTA A TIERRA				
70.0101	VARILLA COPPERWELD 16mm Ø(5/8")Øx2.40m	u	36.00	64.27	2,313.72
70.0103	CONECTOR DE BRONCE VARILLA 16 mm Ø(5/8")- CABLE(25mm2)	u	36.00	6.49	233.64
70.0104	PLANCHA DOBLADA DE COBRE TIPO "J"	u	108.00	9.45	1,020.60
70.0105	CONECTOR DE COBRE TIPO PERNO PARTIDO P° COND. 25mm2	u	60.00	8.85	531.00
70.0106	CONDUCTOR TIPO COBRE TEMPLE BLANDO DE 25mm2	u	561.00	11.55	6,479.55
70.0109	PROTECTOR ANTIRROBO	u	36.00	25.35	912.60
70.0113	SUELO ARTIFICIAL (OXIDOS METALICOS) - CEMENTO CONDUCTIVO 25 KG	Bls	72.00	62.99	4,535.28
SUB TOTAL 70.000					16,026.39

El metrado establecido en el expediente técnico de la obra es el siguiente:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	Metrado
70.0000	PUESTA A TIERRA		
70.0100	SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE PUESTA A TIERRA		
70.0101	VARILLA COPPERWELD 16mm Ø(5/8")Øx2.40m	u	36.00
70.0103	CONECTOR DE BRONCE VARILLA 16 mm Ø(5/8")- CABLE(25mm2)	u	36.00
70.0104	PLANCHA DOBLADA DE COBRE TIPO "J"	u	108.00
70.0105	CONECTOR DE COBRE TIPO PERNO PARTIDO P° COND. 25mm2	u	60.00
70.0106	CONDUCTOR TIPO COBRE TEMPLE BLANDO DE 25mm2	u	564.00
70.0109	PROTECTOR ANTIRROBO	u	36.00
70.0113	SUELO ARTIFICIAL (OXIDOS METALICOS) - CEMENTO CONDUCTIVO 25 KG	Bls	72.00





Por lo expuesto el comité de selección no admite la oferta del postor **RACC CONSTRUCTORES S.R.L.** porque la oferta no cumple con el metrado especificadas en el expediente técnico de la obra

- ✓ El postor **CONSORCIO CALLERIA** integrado por las empresas i) Constructora de la Ingeniería S.A. y ii) Ingenieros Constructores y Consultores E.I.R.L.) presenta su anexo 06 precio de la oferta por el importe de **S/ 4'229,485.26** (cuatro millones doscientos veintinueve mil cuatrocientos ochenta y cinco con 26/100 soles) el mismo que se encuentra dentro de los límites del valor referencial, se observa que los precios unitarios tienen error de multiplicación (folio 47) conforme al siguiente cuadro:

350.0202	TRAZO, REPLANTEO E INGENIERIA DE DETALLE DE REDES SECUNDARIA, INCLUYE FIJACIONES DE EJES, ESTAC.		0.00	0.00	0.00
	DE IZAJE DE POSTES, DETERMINACION DE ARMADOS (INCLUYE EXPEDIENTE TECNICO DE REPLANTEO)	Km	17.18	368.73	6,336.19
350.0207	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO	Km	17.18	267.06	4,589.11

El comité de selección efectúa la multiplicación del metrado por el precio unitario ofertado por el postor, conforme al detalle siguiente:

350.0202	TRAZO, REPLANTEO E INGENIERIA DE DETALLE DE REDES SECUNDARIA, INCLUYE FIJACIONES DE EJES, ESTAC. DE IZAJE DE POSTES, DETERMINACION DE ARMADOS (INCLUYE EXPEDIENTE TECNICO DE REPLANTEO)	Km	17.18	368.73	6,334.78
350.0207	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO	Km	17.18	267.06	4,588.09

Al efectuarse la corrección el comité de selección determina una diferencia de - 2.43 asimismo efectúa la rectificación de la oferta económica del postor en **S/ 4'229,482.83** (cuatro millones doscientos veintinueve mil cuatrocientos ochenta y dos con 83/100 soles) el mismo que se encuentra fuera del límite del valor referencial (90% sin IGV)

Por lo expuesto el comité de selección declara no admitida la oferta del postor **CONSORCIO CALLERIA** debido que no encuentra dentro de los límites del valor referencial

- ✓ El postor **CONSORCIO M J ASOCIADOS** integrado por las empresas i) Inti Constructores, Contratistas Generales y Servicios afines S.R.L. y ii) A&A Ingeniería y Construcción S.A.C. presenta su anexo 06 precio de la oferta por el importe de **S/ 4'990,792.60** (cuatro millones novecientos noventa mil setecientos noventa y dos con 60/100 soles) el mismo que se encuentra dentro de los límites del valor referencial, se observa que los precios unitarios tienen error de multiplicación (folio 44) conforme al siguiente cuadro:

350.0000	TRABAJOS PRELIMINARES				
350.0200	TRAZO, REPLANTEO Y SEÑALIZACION				
350.0202	TRAZO, REPLANTEO E INGENIERIA DE DETALLE DE REDES SECUNDARIA, INCLUYE FIJACIONES DE EJES, ESTAC. DE IZAJE DE POSTES, DETERMINACION DE ARMADOS (INCLUYE EXPEDIENTE TECNICO DE REPLANTEO)	Km	17.18	368.73	6,336.19
350.0207	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO	Km	17.18	267.06	4,589.11

El comité de selección efectúa la multiplicación del metrado por el precio unitario ofertado por el postor, conforme al detalle siguiente:

350.0202	TRAZO, REPLANTEO E INGENIERIA DE DETALLE DE REDES SECUNDARIA, INCLUYE FIJACIONES DE EJES, ESTAC. DE IZAJE DE POSTES, DETERMINACION DE ARMADOS (INCLUYE EXPEDIENTE TECNICO DE REPLANTEO)	Km	17.18	368.73	6,334.78
350.0207	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO	Km	17.18	267.06	4,588.09

Al efectuarse la corrección el comité de selección determina una diferencia de - 2.87 asimismo efectúa la rectificación de la oferta económica del postor en **S/ 4'990,789.73** (cuatro millones novecientos noventa mil setecientos ochenta y nueve con 73/100 soles) el mismo que se encuentra fuera del límite del valor referencial (90% con IGV)

Por lo expuesto el comité de selección declara no admitida la oferta del postor **CONSORCIO M J ASOCIADOS** debido que no encuentra dentro de los límites del valor referencial

- ✓ El postor **CONSORCIO KM 9** integrado por las empresas i) Amazoons Constructores y Servicios Generales S.R.L. y ii) Norbak E.I.R.L. presenta su anexo 06 precio de la oferta por el importe de **S/ 4'229,485.26** (cuatro millones doscientos veintinueve mil cuatrocientos ochenta y cinco con 26/100 soles) el mismo que se encuentra dentro de los límites del valor referencial, se observa que los precios unitarios tienen error de multiplicación (folio 42) conforme al siguiente cuadro:





ENERGÍA PARA EL DESARROLLO

350.0000	TRABAJOS PRELIMINARES				
350.0200	TRAZO, REPLANTEO Y SEÑALIZACION				
350.0202	TRAZO, REPLANTEO E INGENIERIA DE DETALLE DE REDES SECUNDARIA, INCLUYE FIJACIONES DE EJES, ESTAC,				
	DE IZAJE DE POSTES, DETERMINACION DE ARMADOS (INCLUYE EXPEDIENTE TECNICO DE REPLANTEO)	Km	17.18	368.73	6,336.19
350.0207	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO	Km	17.18	267.06	4,589.11

El comité de selección efectúa la multiplicación del medrado por el precio unitario ofertado por el postor, conforme al detalle siguiente:

350.0202	TRAZO, REPLANTEO E INGENIERIA DE DETALLE DE REDES SECUNDARIA, INCLUYE FIJACIONES DE EJES, ESTAC, DE IZAJE DE POSTES, DETERMINACION DE ARMADOS (INCLUYE EXPEDIENTE TECNICO DE REPLANTEO)	Km	17.18	368.73	6,334.78
350.0207	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO	Km	17.18	267.06	4,588.09

Al efectuarse la corrección el comité de selección determina una diferencia de - 2.43 asimismo efectúa la rectificación de la oferta económica del postor en S/ 4'229,482.83 (cuatro millones doscientos veintinueve mil cuatrocientos ochenta y dos con 83/100 soles) el mismo que se encuentra fuera del límite del valor referencial (90% sin IGV)

Por lo expuesto el comité de selección declara no admitida la oferta del postor **CONSORCIO CALLERIA** debido que no encuentra dentro de los límites del valor referencial

- ✓ El postor **CONSORCIO H & M AMAZONIA** integrado por las empresas i) Inversiones Hilario S.A.C. y ii) AMC Ingeniería S.R.L. presenta su anexo 06 precio de la oferta por el importe de S/ 4'878,942.59 (cuatro millones ochocientos setenta y ocho mil novecientos cuarenta y dos con 59/100 soles) el mismo que se encuentra dentro de los límites del valor referencial, se observa que el postor no ha considerado las siguientes partidas con sus respectivos precios unitarios, (folio 32) conforme al siguiente cuadro:

CUADRO DE SUMINISTRO : REDES DE DISTRIBUCION PRIMARIA KM 9.300

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad Total
10.0000	POSTES Y ACCESORIOS DE CONCRETO ARMADO		
10.1000	POSTES CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO DE :		
10.0175	15/400/225/450	u	54.00
10.0176	15/500/225/450	u	20.00
10.4000	ACCESORIOS DE C.A		
10.0411	CAJA DE CONCRETO PARA P.T. (0.40Ø x 0.30) m	u	10.00
10.0600	DUCTOS DE CONCRETO DE :		
10.0602	4 VIAS x 1.00 m. x 90mm Ø	Pza	47.00
10.7000	BLOQUES DE CONCRETO ARMADO DE :		
10.0702	0.50 x 0.50 x 0.20m	u	21.00
10.1400	PERFILES DE A°G°		
10.1421	PERFILES DE A°G° TIPO "L" DE 50x50x5mmx2.50m	u	90.00
10.1500	ESTRUCTURAS METALICAS, DISTANCIADORES Y BASTIDORES		
10.1522	BASTIDOR PREFABRICADO TIPO I (75mmx75mmx6mmx2.2m)+RIOSTRA	u	12.00

Por lo tanto, la oferta del postor **CONSORCIO H&M AMAZONIA** ha omitido en su oferta económica las partidas detalladas en el cuadro precedente, por lo tanto, la oferta del postor **no es admitida** debido que la oferta económica no se encuentra completa con respecto a las partidas establecidas en el presupuesto del expediente técnico de la obra.

- ✓ El postor **CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C.** presenta su anexo 06 precio de la oferta por el importe de S/ 4'990,792.60 (cuatro millones novecientos noventa mil setecientos noventa y dos con 60/100 soles) el mismo que se encuentra dentro de los límites del valor referencial, se observa que los precios unitarios tienen error de multiplicación (folio 29) conforme al siguiente cuadro:





350.0000	TRABAJOS PRELIMINARES							
350.0200	TRAZO, REPLANTEO Y SEÑALIZACIÓN							
350.0202	TRAZO, REPLANTEO E INGENIERIA DE DETALLE DE REDES SECUNDARIA, INCLUYE FIJACIONES DE EJES, ESTAC,							
	DE IZAJE DE POSTES, DETERMINACION DE ARMADOS (INCLUYE EXPEDIENTE TECNICO DE REPLANTEO)	Km	13.69	2.09	1.40	17.18	368.73	6,334.78
350.0207	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO	Km	13.69	2.09	1.40	17.18	267.06	4,588.09

El comité de selección efectúa la multiplicación del metrado por el precio unitario ofertado por el postor, conforme al detalle siguiente:

350.0202	TRAZO, REPLANTEO E INGENIERIA DE DETALLE DE REDES SECUNDARIA, INCLUYE FIJACIONES DE EJES, ESTAC, DE IZAJE DE POSTES, DETERMINACION DE ARMADOS (INCLUYE EXPEDIENTE TECNICO DE REPLANTEO)	Km	17.18	368.73	6,334.78
350.0207	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO	Km	17.18	267.06	4,588.09

Al efectuarse la corrección el comité de selección determina una diferencia de - 2.87 asimismo efectúa la rectificación de la oferta económica del postor en S/ 4'990,789.73 (cuatro millones novecientos noventa mil setecientos ochenta y nueve con 73/100 soles) el mismo que se encuentra fuera del límite del valor referencial (90% con IGV)

Por lo expuesto el comité de selección declara no admitida la oferta del postor **CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C.** debido que no encuentra dentro de los límites del valor referencial

- ✓ El postor **CONSORCIO ELECTRICO UCAYALI** integrado por las empresas i) Desaniccg H&G S.A.C. y ii) Grandes Xstructuras S.A.C. presenta su anexo 06 precio de la oferta por el importe de S/ 4'990,792.60 (cuatro millones novecientos noventa mil setecientos noventa y dos con 60/100 soles) el mismo que se encuentra dentro de los límites del valor referencial, se observa que lo ofertado existe incongruencia en los folios 49 y 50 conforme se detalla

Folio 49

1	Total costo directo (A)	S/. 4,007,202.86
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	S/. 32,939.37
2.2	Gastos variables	S/. 64,916.69
	Total gastos generales (B)	S/. 97,856.06
3	Utilidad (C)	S/. 124,426.34
	SUBTOTAL (A+B+C)	S/. 4,229,485.26
4	IGV'	S/. 761,307.35
5	Monto total de la oferta	S/. 4,990,792.60

Folio 50

Item	Descripción	RP + SEDS	Rs + AP + CD	Total S/.
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	987,318.16	1,722,772.34	2,710,090.50
B	MONTAJE ELECTROMECHANICO + DESMONTAJE	272,201.48	746,973.19	1,019,174.67
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	90,590.87	176,317.80	266,908.67
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	1,350,110.51	2,646,063.33	3,996,173.84
E	GASTOS GENERALES 4.00%	54,004.42	105,842.53	159,846.95
F	UTILIDADES 1.83837%	24,820.03	48,644.43	73,464.46
	SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/)	1,428,934.96	2,800,550.30	4,229,485.25
	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)	257,208.29	504,099.06	761,307.35
	COSTO TOTAL - OBRA (Incluye I.G.V.) S/	1,686,143.25	3,304,649.36	4,990,792.60





ENERGÍA PARA EL DESARROLLO

En el folio 49 oferta como i) costo directo el importe de S/ 4'007,202.86 ii) gastos generales el importe de S/ 97,856.06 y iii) utilidades el importe de S/ 124,426.34

En el folio 50 oferta como i) costo directo el importe de S/ 3'996,173.84 ii) gastos generales el importe de S/ 159,846.95 y iii) utilidades el importe de S/ 73,464.46

Por lo expuesto el comité de selección no admite la oferta del postor **CONSORCIO ELECTRICO UCAYALI** debido a que el comité no puede apreciar el real alcance de la oferta económica del postor.

POSTERGACION DE ETAPA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Con fecha veintiséis (26) de abril del 2023, los miembros del Comité de Selección, acordaron por unanimidad modificar el cronograma original de las bases, para prorrogar la Etapa de Otorgamiento de la Buena Pro, por necesidad de mayor tiempo para revisar las ofertas de los postores

Asimismo, se acordó establecer el nuevo cronograma del procedimiento de selección, el mismo que se detalla a continuación:

Otorgamiento de la Buena Pro	:	04.05.2023
------------------------------	---	------------

Acto seguido, se publicó la presente **modificación del cronograma** en el SEACE.

El comité de selección determina la oferta con el mejor puntaje, en el cuadro siguiente:

POSTOR	PRECIO DE LA OFERTA S/.	PUNTAJE PRECIO	SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL	INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA	PUNTAJE TOTAL	ORDEN PRELACION	OFERTA
CONSORCIO SECTOR 9.300 (N & L CONSTRUCTORAS GENERALES EIRL - A & K SERVICIOS MULTIPLES INGENIERIA S.R.L.)	4,605,439.50	95.00	3.00	2.00	100.00	1	SIN IGV
HERRERA ORE PALERMO	4,990,792.60	87.66	3.00	2.00	92.66	2	CON IGV

De conformidad con el artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado verifica el cumplimiento de los requisitos de calificación especificados en las bases, de las ofertas según orden de prelación:

N°	REQUISITOS DE CALIFICACION	CONSORCIO SECTOR 9.300 (N & L CONSTRUCTORAS GENERALES EIRL - A & K SERVICIOS MULTIPLES INGENIERIA S.R.L.)	HERRERA ORE PALERMO
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 5'545,325.11 (cinco millones quinientos cuarenta y cinco mil trescientos veinticinco con 11/100 soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. Se considerará obra similar a <input type="checkbox"/> Obras de electrificación Urbana y/o Rural que estén compuestas por Líneas Primarias y/o Redes Primarias desde 10 kV hasta 33 kV y/o Redes Secundarias y Conexiones domiciliarias. <input type="checkbox"/> Mejoramiento y/o Remodelación de Líneas Primarias y/o Redes Primarias para tensiones desde 10kV hasta 33 kV y/o Redes Secundarias y Conexiones domiciliarias. <input type="checkbox"/> Obras de Pequeños Sistemas Eléctricos que estén compuestas con Líneas y/o Redes Primarias para tensiones desde 10kV hasta 33 kV y/o Redes Secundarias y Conexiones domiciliarias.	El póstor acredita monto facturado en obras iguales o similar al objeto de la convocatoria por S/ 5,662,001.07	El póstor acredita monto facturado en obras iguales o similar al objeto de la convocatoria por S/ 8,474,429.45
		CALIFICADA	CALIFICADA





4. OTORGAMIENTO BUENA PRO

Acto seguido el Comité de Selección con este resultado, de conformidad con lo establecido en el Artículo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por unanimidad se procede a otorgar la buena pro al postor

CONSORCIO SECTOR 9300, Integrada por i) N & L CONSTRUCTORAS GENERALES E.I.R.L., ii) A&K Servicios Múltiples Ingeniería S.R.L. según orden de prelación y habiendo cumplido con los requisitos de calificación, por el monto **S/ 4'605,439.50** (cuatro millones seiscientos cinco mil cuatrocientos treinta y nueve con 50/100 Soles) exonerado del IGV.

En cumplimiento del numeral 64.1 del Artículo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cuando se haya presentado dos o más ofertas el consentimiento de la buena pro se produce a los ocho días hábiles siguientes a la notificación de su otorgamiento.

Constancia: los cuadros de evaluación constan en cuatro (04) hojas a parte que forman parte integrante de la presente acta.

Con este acto se dio por concluida la sesión, procediéndose a la suscripción de la presente acta por parte de los miembros del Comité de Selección, siendo las quince horas del mismo día.



Juan Carlos Robles Resurrección
PRIMER MIEMBRO



Augusto Pacaya Villacorta
PRESIDENTE



Henry Herbert Coronado Choque
SEGUNDO MIEMBRO

Empresa Concesionaria de Electricidad de Ucayali Sociedad Anonima
LICITACION PUBLICA N° 012-2023-EU – I CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE LA OBRA:
CREACIÓN DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN CON SISTEMA CONVENCIONAL DEL SECTOR 9.300 DEL DISTRITO DE CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI

N°	POSTOR	DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA							DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA		ESTADO
		Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5).	El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6)	Experiencia del postor en la especialidad (Anexo N° 10).	Declaración jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. (Anexo N° 7)	
1	RACC CONSTRUCTORES S.R.L.	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	No aplica	Presenta, fuera del limite	Presenta	No aplica	No Admitido
2	CONSORCIO SECTOR 9.300 (N & L CONSTRUCTORAS GENERALES EIRL - A & K SERVICIOS MULTIPLES INGENIERIA S.R.L.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Admitido
3	CONSORCIO CALLERIA (CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A. - INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES E.I.R.L.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta, fuera del limite	Presenta	Presenta	No Admitido
4	CONSORCIO M J ASOCIADOS (INTI) CONSTRUCTORES, CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS AFINES S.R.L. A & A INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta, fuera del limite	Presenta	No aplica	No Admitido
5	CONSORCIO KM 9 (AMAZOONS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. - NORBAK E.I.R.L.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta, fuera del limite	Presenta	Presenta	No Admitido
6	CONSORCIO H&M AMAZONIA INVERSIONES HILARIO S.A.C. - AMC INGENIEROS S.R.L.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta, partidas incompletas	Presenta	Presenta	No Admitido
7	HERRERA ORE PALERMO	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	No aplica	Presenta	Presenta	No aplica	Admitido
8	CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C.	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	No aplica	Presenta, fuera del limite	Presenta	No aplica	No Admitido
9	CONSORCIO ELECTRICO UCAYALI (DESANICCG H & G S.A.C. - GRANDES XTRUCTURAS S.A.C.)	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta	Presenta incongruencias	Presenta	No aplica	No Admitido



Empresa Concesionaria de Electricidad de Ucayali Sociedad Anonima
LICITACION PUBLICA N° 012-2023-EU – I CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE LA OBRA:
CREACIÓN DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN CON SISTEMA CONVENCIONAL DEL SECTOR 9.300 DEL DISTRITO DE CALLERIA - PROVINCIA
DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI

EVALUACIÓN ECONÓMICA (Puntaje: 100 Puntos)

POSTOR	PRECIO DE LA OFERTA S/.	PUNTAJE PRECIO	SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL	INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA	PUNTAJE TOTAL	ORDEN PRELACION	OFERTA
CONSORCIO SECTOR 9.300 (N & L CONSTRUCTORAS GENERALES EIRL - A & K SERVICIOS MULTIPLES INGENIERIA S.R.L.)	4,605,439.50	95.00	3.00	2.00	100.00	1	SIN IGV
HERRERA ORE PALERMO	4,990,792.60	87.66	3.00	2.00	92.66	2	CON IGV



Empresa Concesionaria de Electricidad de Ucayali Sociedad Anonima

LICITACION PUBLICA N° 012-2023-EU – I CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE LA OBRA:

CREACIÓN DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN CON SISTEMA CONVENCIONAL DEL SECTOR 9.300 DEL DISTRITO DE
 CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI

N°	REQUISITOS DE CALIFICACION	CONSORCIO SECTOR 9.300 (N & L CONSTRUCTORA GENERALES EIRL - A & K SERVICIOS MULTIPLES INGENIERIA S.R.L.)	HERRERA ORE PALERMO
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 5'545,325.11 (cinco millones quinientos cuarenta y cinco mil trescientos veinticinco con 11/100 soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. Se considerará obra similar a <input type="checkbox"/> Obras de electrificación Urbana y/o Rural que estén compuesta por Líneas Primarias y/o Redes Primarias desde 10 kV hasta 33 kV y/o Redes Secundarias y Conexiones domiciliarias. <input type="checkbox"/> Mejoramiento y/o Remodelación de Líneas Primarias y/o Redes Primarias para tensiones desde 10kV hasta 33 kV y/o Redes Secundarias y Conexiones domiciliarias. <input type="checkbox"/> Obras de Pequeños Sistemas Eléctricos que estén compuesta con Líneas y/o Redes Primarias para tensiones desde 10kV hasta 33 kV y/o Redes Secundarias y Conexiones domiciliarias.	El póstor acredita monto facturado en obras iguales o similar al objeto de la convocatoria por S/ 5,662,001.07	El póstor acredita monto facturado en obras iguales o similar al objeto de la convocatoria por S/ 8,474,429.45
		CALIFICADA	CALIFICADA



EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO SECTOR 9.300 (N & L CONSTRUCTORA GENERALES EIRL - A & K SERVICIOS MULTIPLES INGENIERIA S.R.L.)

N°	POSTOR QUE APORTA EXPERIENCIA	EMPRESA CONTRATANTE	DOCUMENTO	DETALLE DEL SERVICIO	MONTO FINAL	FECHA ACTA RECEPCION OBRA	% PARTICIPACION	MONTO EXPERIENCIA	MONTO EXPERIENCIA ACTUALIZADO	PAG.
1	N & L CONSTRUCTORA GENERALES EIRL	Electro Ucayali S.A.	Contrato, Liquidacion	CREACION DE REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DE CATORCE (14) ASENTAMIENTOS HUMANOS EN EL DISTRITO DE CALLERIA, YARINACocha Y MANANTAY, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO Y PADRE ABAD – III ETAPA	2,296,735.69	21/11/2018	50%	1,148,367.85	1,148,367.85	81-105
2	N & L CONSTRUCTORA GENERALES EIRL	Electro Ucayali S.A.	Contrato, Liquidacion	INSTALACION DE ELECTRIFICACION EN ASENTAMIENTOS HUMANOS PUERTO CALLAO, DISTRITO DE YARINACocha	4,701,701.28	21/04/2021	96%	4,513,633.23	5,662,001.07	107-135
					TOTAL EXPERIENCIA		EXPERIENCIA DEL POSTOR SOLICITADA			
							5'662,001.07			
							5'545,325.11			

HERRERA ORE PALERMO

N°	POSTOR QUE APORTA EXPERIENCIA	EMPRESA CONTRATANTE	DOCUMENTO	DETALLE DEL SERVICIO	MONTO FINAL	FECHA ACTA RECEPCION OBRA	% PARTICIPACION	MONTO EXPERIENCIA	MONTO EXPERIENCIA ACTUALIZADO	PAG.
1	HERRERA ORE PALERMO	Electro Puno S.A.A.	Contrato, Acta de Recepcion y Liquidacion	AMPLIACION SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS EN LOS DISTRITOS DE PUNO, CAPACHICA, AYAVIRI, ANTAUTA, AZANGARO, HUANCANE Y EN LOS DISTRITOS DE SAN MIGUEL Y JULIACA DE "LA PROVINCIA DE SAN ROMAN - DEPARTAMENTO DE PUNO"	4,028,471.42	31/01/2022	100%	4,028,471.42	4,028,471.42	38-60
2	HERRERA ORE PALERMO	Electro Sur S.A.	Contrato, Acta de Recepcion, Liquidacion y Constancia de Prestacion	MEJORAMIENTO DE LOS ALIMENTADORES EN 10 KV Y REMODELACION DE REDES SECUNDARIAS DE LA S.E. TARATA, PROVINCIA DE TARATA - REGION TACNA	4,445,958.03	20/06/2019	100%	4,445,958.03	8,474,429.45	61-80
					TOTAL EXPERIENCIA		EXPERIENCIA DEL POSTOR SOLICITADA			
							8,474,429.45			
							5'545,325.11			

